
令和 6 年 4 月 15 日 

ご門信徒 様 

光照寺運営委員会 

春季法要のご案内 

「親鸞聖人お誕生会」「ご門信徒総永代経」 

       
謹啓 陽春の候 光照寺御門信徒の皆様におかれましては、

ご清祥のことと拝察致します。 

さて下記ご案内の通り、5 月 25 日、26 日の 2 日間、計 3 座

の法要を勤めさせていただきます。多くの皆様のご参拝をお願

い申し上げます。 

 

日 時  令和６年５月２５日（土）13 時半 
２６日（日）10 時・13 時半                  

場 所  光 照 寺 
 
日 程  お勤め 正信偈 ご法話  
 
講 師  海 法龍 師 （横須賀市 長願寺 住職） 
 
 ＊必要な物  お数珠 筆記用具 赤本 志納袋 

＊親 鸞

しんらん

聖 人

しょうにん

お誕 生 会

たんじょうえ

とは ・・・ 

親鸞聖人が１１７３年にお生まれになられたことを、皆でお祝いする

仏事です。 

＊御門
ごもん

信徒
しんと

総 永 代
そうえいたい

経
きょう

とは・・・ 

ご門信徒皆様方にゆかりのある方達をしのぶ仏事です。 

＊志納袋とは・・・皆様のご浄財を納めて頂く袋のことで、このご浄財で法

要を執り行っています。 


